
UCHWAŁA NR 681/2020 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej  zaliczenia drogi Piwniczna-Łomnickie III o długości 940 m 
przebiegającej po działkach ewidencyjnych nr 1226, 1212/2, 266/1 obręb Piwniczna w miejscowości 

Piwniczna-Zdrój do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 920.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się negatywnie zaopiniować wniosek  Burmistrza Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój dot. 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi Piwniczna-Łomnickie III  o długości 940 m przebiegającej po 
działkach ewidencyjnych nr 1226, 1212/2, 266/1 obręb Piwniczna w miejscowości Piwniczna-Zdrój do 
kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 

Id: 2D6D683E-09DC-42C9-B957-28AE2E52D434. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Burmistrz Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój zwrócił się z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie

zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi Piwniczna-Łomnickie III o długości 940 m przebiegającej po
działkach ewidencyjnych nr 1226, 1212/2, 266/1 obręb Piwniczna w miejscowości Piwniczna-Zdrój.

Wnioskodawca przedłożył dokumenty potwierdzające, że działki 1212/2 i 266/1 stanowią własność
gminy, natomiast dla działki nr 1226 Urząd Miasta i Gminy Piwniczna Zdrój jest władającym na zasadach
samoistnego posiadania. Zgodnie w wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia
17 lutego 2016 r syg. akt I OSK 3152/15 droga gminna może się znajdować jedynie na gruntach, które
stanowią własność gminy.

W myśl przepisu Art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych do podjęcia uchwały przez Radę Miasta
i Gminy Piwniczna-Zdrój w sprawie zaliczenia ww. drogi do dróg gminnych, wymagana jest opinia Zarządu
Powiatu Nowosądeckiego. Ustalenie natomiast przebiegu istniejącej drogi gminnej nastąpi na podstawie
Art. 7 ust. 3 tej ustawy, tj. w drodze uchwały rady gminy.

Id: 2D6D683E-09DC-42C9-B957-28AE2E52D434. Uchwalony Strona 1




